关于召开以案促改专题民主生活会的通知

     为扎实做好我校巡察反馈问题的整改落实工作，进一步推进以

案促改工作，以身边案例为镜鉴，经校党总支研究决定，召开以案促

改专题民主生活会，现将专题班子民主生活会工作安排如下：

一、民主生活会主题

围绕构建学校良好政治生态的总目标，以“谨小慎微、清白做人、

干净做事”为主题，以身边案例为镜鉴，谈认识、讲体会、找原因、

思危害，坚持坚持“团结—批评—团结”，通过高质量地召开以案促

改专题民主生活会，加强党总支从严治党主体责任，切实担负起巡察

整改的政治责任，确保巡察反馈问题整改到位。

二、召开时间、地点

1.时间：定于 2021年 2 月 8日(星期一 )，

2.地点：校图文信息中心 718 会议室。

三、参会对象

党总支委员；

何忠、徐建波列席会议，邀请派驻纪检组组长列席会议。

四、方法步骤

（一）深入开展学习。集中学习习近平总书记关于巡视工作重要

讲话精神，学习《中国共产党党内监督条例》《中国共产党纪律处分

条例》《中国共产党巡视工作条例》等相关党内法规，为开好专题民

主生活会打牢思想基础。

（二）开展谈心谈话。采取适当方式，广泛听取党支部、党员群

众、教职工等方面的意见。要深入开展谈心谈话，主要负责同志带头

谈，班子成员相互之间、与分管部门负责同志、与本人所在党支部党

员代表必谈， 沟通思想、听取意见，指出不足、提出建议。查摆问

题要紧密结合实际，把班子摆进去、把职责摆进去、把自己摆进去。

在此基础上，认真撰写领导班子对照检查材料和个人发言提纲，既摆

事实讲情况，又进行深刻党性分析。主要负责同志对班子成员个人发

言提纲，要一一审阅把关。坚决杜绝他人代笔、照抄照搬，甚至从网

上下载、购买相关材料等行为。

（三）严肃开展批评和自我批评。专题民主生活会上，党总支成

员要以身边案例为镜鉴，严肃开展批评和自我批评。自我批评要防止

以讲道理代替谈问题，以班子问题代替个人问题。互相批评要坦诚相

见、开门见山，不能以工作建议代替批评意见，不能搞“一团和气”、

当老好人，确保民主生活会开出高质量、取得好效果。主要负责同志

代表班子作对照检查并带头开展批评和自我批评，自我批评要敢于剖

析自己，相互批评要坦诚相见，形成互动交流的良好氛围,达到“团

结—批评—团结”的目的。

五、会议主要议程（会议由校党总支书记贾朝东同志主持）

1.贾朝东同志代表学校班子进行对照检查发言；

2.党总支领导班子成员认领问题，并对照问题清单开展批评与自

我批评；

3. 邀请派驻纪检组组长讲话。

 中共淮安区开放大学总支委员会

                                   2021 年 2 月 5日